
 
 
とお言葉を 
 
 
 
 

コロナウィルスに負けない毎日をみんなでつくりましょう     校長 紫竹 理枝子                        
長い臨時休業を経て学校再開となります。一人一人の頑張りが、繋がった結果です。頑張

った子供たち、家庭学習の見守りを始め感染拡大の不安の中ご苦労いただいている保護者の

方々、ネット環境などアイディアを駆使してくださった江頭会長をはじめとする PTA の方々、

温かく見守っていただいた地域の方々、医療従事者、インフラ関係の方々などご尽力いただ

いているすべての方々に熱く感謝申し上げます。 

６月の一か月は、リハビリテーション期間です。子供たちの心や身体の状態を見ながら新

しい学校生活に子供たちも私たちも慣れるための期間です。暑くなりますので熱中症にも気

を付けます。新狭山小では、子供たちが元気に活動できるよう学校生活の新しい約束を作り

ました(別紙参照)。また、以下のような感染予防の工夫をし教育活動を再開します。まだコ

ロナがなくなっている訳ではありませんので、保護者の方々もご心配のことと思います。常

に感染予防を念頭に活動していきますが、ご家庭のご協力が重要となってきます。大変な時

期ではありますが、子供たちも疲れやすくなりますので、規則正しい生活など引き続きご協

力をお願いいたします。 

★新しい学校生活(配信した動画や HP をご覧ください)★・社会状況によって改良します 

①時差登校をします。 

②手洗いをこまめにしっかりさせます。水道の開け閉めは子供にはさせません。 

③前後１メートルはあけてフィジカルディスタンスを保ちます。朝会はしません。 

④フェイスシールドを教師・子供たちにも用意しました。休み時間や授業の必要な時に使

用します。クリアファイルに入れて毎日持ち帰ります。お家で消毒をお願いします。 

⑤教室や職員室にもシールドを張った場所を設けました。 

⑥給食当番はビニール手袋とフェイスシールドを着用します。 

⑦清掃は、すべて教員がします。共用の箇所や道具も消毒をします。 

⑧窓は常に開け、気候によっては冷暖房を使用し、換気を徹底します。 

⑨下校は、間隔をあけて登校班下校か学年下校をします(１年生はお迎え当番) 

(フェイスシールドに名前を記入してください)   (教室にシールド、廊下に印をつけました) 

                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校教育目標 《明るく・かしこく・仲よく》 

 新小だより     ６号              

    ぶうくん 
 

令和２年５月２８日 No.４ 
狭山市立新狭山小学校 

〒350-1305 
狭山市入間川 1108 
Tel 04-2958-4080 
Fax 04-2958-4092 

ご協力のお願い 

〇朝夕の検温や健康観察カードの記入と提出を必ずお願いします。体調不良の場合は無理せず休ませ

てください。また、学校で、体調が悪くなりましたら、連絡を差し上げますのでお迎えをお願いします。 

〇通学班や学校への欠席等の連絡は電話でお願いします。欠席カードなどはポストに入れます。 

〇引き続き、交通事故・不審者など安全にも十分に注意し、不要な外出は控えましょう。 

〇マスクの着用・フェイスフィールドの消毒をよろしくお願いします。また、水筒は必ず持参してください。 

 

 

 

 


